政策会議の議事要旨

１ 開催日時  平成 30年３月 28日（水）9:30～10:00

２ 出席者  知事、太田副知事、中島副知事、船木参与、教育長、

              危機管理監兼危機管理部長、県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、

       産業政策監兼産業労働部長、観光部長、林務部長、建設部長、雇用・就業支

援担当部長

３ 議事等

議題１ 産業分野における海外人材の活用について

担当部局 産業労働部

概要 ・「海外人材の活用に関するプロジェクトチーム」の報告書を受け、今後、「長

野県就業促進・働き方改革戦略会議（仮称）」の産業分野別会議で更に検討

することについて認識を共有

主な意見 等 ・人手不足への対応だけでなく、ダイバーシティ（多様性）や地域での受入れ

など多面的な視点も必要

・産業分野別に業界の意見を聞きながら、細部（国、職種）まで検討した上で、

会議を開催すること

協議の結果 ・認識を共有